Presidente del IL Gruppo 
dell' Opera dei Congressi Cattolici. 

mento per mettere in esecuzione le loro, per lo meno, dubbiose 
intenzioni. Si adoperi quindi il II. Gruppo dell' Opera dei Con
gressi a tenere nei giusti limiti specialmente i giovani, che nella 
loro generosità, ma non sempre con maturo giudizio, volendo 
riformare tutto, aspirano ad imprese ardite, e sia pure col de
siderio del meglio, non raggiungono il bene. E qualora alle 
amichevoli osservazioni non si mostrassero obbedienti, sieno 
•esclusi dall' Opera vostra, che non cerca il numero ma la con
cordia amorevole, senza la quale il vero bene non si può mai 
Conseguire.— Continuate adunque, diletto figlio, come avete fatto 
fin qua, insieme ai vostri egregi colleghi, a promuovere e diri
gere non solo istituzioni di carattere puramente economico, ma 
ancora le affini : le unioni professionali operaie e padronali, met
tendole in buonaccordo; i segretariati del popolo pei consigli 
legali ed amministrativi, regolando pur anco nel miglior modo 
le opere per gli emigrati, e quelle di sana propaganda e di studio; 
e a voi non mancheranno i più soavi conforti. — In quanto a 
Noi, vi aiuteremo sempre colla Nostra autorità e parola, e pre
gheremo costantemente il Signore, che accordi a tutti la grazia 
di continuare con zelo imprese così sante e salutari. 

Ad incoraggiamento poi e come pegno di particolare bene
volenza, a voi, diletto figlio, ai consiglieri del IL Gruppo, alle 
vostre famiglie e a quanti hanno parte alle vostre opere impar
tiamo con effusione di cuore l'Apostolica benedizione. 

Dal Vaticano, 19 Marzo 1904. 

PIUS PP. X 
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LITTERAE APOSTOLICAE 
Quibus Pio Operi Propagationis Fidei Patronus caelestis datur Franciscus Xaverius, 

huiusque sollemne ad ritum duplicem maiorem evehitur. 

PIUS PP. X 

Ad perpetuam rei memoriam. 

In Apostolicum subiecti munus atque in ipso christiani sa
cerdotii vertice divinae dementiae dono collocati longe maiorem 
profecto sollicitudinem sustinendam suscepimus, quam quae 
Romani vigilantia gregis contineatur. Excessurus enim e terris 
Christus Apostolos iussit, et in his Petrum praecipue, quem 
non modo dignitate sed etiam caelestis gloriae studio praelu
cere ceteris voluit, gentes edocere universas, salubremque do
ctrinae novae praedicationem ad remotissimas quasque aut im-
manissimas orbis partes afferre. Porro divinis praeceptis obse
quentes, Decessorumque Nostrorum clarissima exempla sedan
tes nihil esse magis officio Nostro consentaneum arbitramur, 
quam ut si quae ad patefaciendum Evangelii lumen atque ad 
proferendos Ecclesiae terminos videantur conducere, iis volun
tatem omnem gratiamque impertiamus. Inter haec autem utili
tate atque opera praestat Opus illud summa laude dignum, quod 
a Fidei propagatione nobile nomen accepit. Huius origo Operis 
divino plane instinctu in medios homines profecta videtur. Nam 
fidelis Ecclesiae populus, quia non in praedicanda Christi do
ctrina haberet sibi demandatam prqvinciam, consultum Dei pro
videntia est ut stipe ac subsidiis Evangelii praecones iuvaret. 
Suasit hac de caussa caritas, qua in Redemptorem Christum 
optimorum hominum pectora urgebantur, fideles ex omni gente 
ac natione coalescere in unum, conferre ex opibus aliquid in 
expeditiones sacras submittendum, sociata etiam prece admi
nistris sacrorum succurrere, atque ita id assequi quod votorum 
summa esset, divini nempe regni in terris incrementum. Com
pertum autem apud omnes est id genus Sodalitatem praeclare 
de propaganda christiana fide meruisse. Quod enim suppeteret 
unde catholicae doctrinae nuntii ad dissita ac barbara loca con
tenderet, beneficia illuc Religionis nostrae humanique cultus 
allaturi, tam nobilis coetus tribui largitati debet. Hinc initia sa
lutis innumeris populis parta; hinc fructus animorum comparati 
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tanti, quantos nemo aestimet rite, nisi qui effusi per Christum 
sanguinis Virtutem pernorit; hinc contra quam expectari a dis-
iunctis hominum viribus posset Evangelii evulgandi legi mire 
•obtemperatum. Haec Nobiscum Sodalitatis promerita reputantes 
nullo non tempore sensimus in coetum insignem Nos studio 
ferri, nec tamen illi pro tenui adiumenti parte defuimus, maiora 
tamen animo spectantes, si facultas, Deo propitio, daretur. Iam 
quoniam id Nobis Omnipotentis Dei benignitas dedit, ut ex hac 
Petri Cathedra spiritualia fidelibus commoda dispertire posse
mus, praetermittere nolumus ut quem supra laudavimus coe
tum peculiari quodam benevolentiae argumento honestemus. 
Quae cum ita sint, omnes et singulos, quibus Nostrae hae Li-
terae favent, a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliis
que ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, si quas forte 
incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes, et absolutos 
fore censentes, Auctoritate Nostra Apostolica praesentium vi, 
quo cum externis Sodalitatis praesidiis tutela quoque et gratia 
de superis congruat, SANCTUM FRANCISCUM XAVERIUM caelestem